
Wohnungsangebote 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Karlstadt 
Norbert Sponner 
Tel.: 0175 5242755 
 

• 1,5 Zimmer, DG-Wohnung, 35qm 
(teilmöbliert)NR 

• Großer Balkon, ruhige Lage, Garten 
• Ca. 700 m Weg zur Schule 
• Helles Bad mit Badewanne 
• WLAN incl. 100MB Download/40 MB Upload 
• KFZ-Stellplatz 
• Kaltmiete 255,00 € + 70,00 € NK für 

Einzelperson 

Karlstadt 
Rudolph GbR 
Hauptstr. 38 
97753 Karlstadt 
Tel.: (+49)9353-1586 
E-Mail: armin.rudolph@yahoo.de 
 

• Karlstadt Altstadt, am Marktplatz 
• DG-Wohnung - 44 qm - 3. Etage, kein Aufzug 
• gemütliche 2 Zimmer, komplett eingerichtet 
• Kochnische (mit Kücheninventar) 
• Bad mit Waschmaschine 
• Fernseher 
• Nur an Einzelperson, ideal für Referendare 
• Keine Haustiere 
• Nichtraucher 
• Kaltmiete        370,-- Euro 
• Nebenkosten    60,-- Euro Karlstadt 

Klaus Bach 
Rathausgasse 1 
Tel. 09353 7149 
 

• zentral gelegen (Marktplatz, Kirche) 
1. Wohnung 

• 1 Zimmer, Küche, Bad (Dusche) möbliert  
• ca. 40 qm  
• Miete 300 € + Nebenkosten 

2. Wohnung: 
• 1 Zimmer, Küche, Bad (Dusche)möbliert 
• ca. 30 qm 
• Miete 200 € + Nebenkosten 

Karlstadt 
Frau Dunz 
Tel. 0174 9501357 
Tel. 09353 984654 
 

• 1-Zimmerwohnung (Altstadt) für Nichtraucher 
• 33 qm, möbliert 
• 3. Stock 
• Miete 270 € + 50 € Nebenkosten 
• Heizung extra 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Karlstadt 
Am Schallerts 15 
Felix Walter 
Felixwalter1000@web.de 
09353/981964 oder 
0151/50558232 
 

• 3 Zimmer, ca. 95 qm (möbliert) 
• Schlafzimmer, Wohnzimmer mit Essbereich, 

Küche 
• WC + Bad mit Badewanne 
• Abstellraum 
• Balkon, Garten 
• Telefonanschluss (WLan nach Absprache) 
• Parkmöglichkeit vor dem Haus 
• 350,00 € Warmmiete (+ GEZ-Gebühren + evtl. 

W-Lan) 

Karlstadt 
Tel. 09363 99926  
Fam. Aschenbrenner 
Mobil 0160 2329112 
Tel.   09363 99926 
 

• 1,5 Zimmerwohnung 
• 33 qm 
• in der Karlstadter Altstadt 
• Stock 
• Einbauküche mit Waschmaschine 
• Bad, Dusche, WC 
• Telefon und Internetzugang vorbereitet, SAT-

TV vorbereitet 
• ca. 10 Minuten zur Schule 
• Nichtraucher, keine Haustiere 
• Miete 320 € warm 
• Strom extra 

Karlstadt 
Gertrud Hahn 
Tel. 0175 6756708 
 

• 40 qm 
• möbliert 
• Küche, Bad (Dusche + WC), Wohn- und 

Schlafzimmer 
• Altstadt in Karlstadt 

Würzburg 
Katharina Will 
Tel: 0176 31460882 
E-Mail: Kathi_frabt@web.de 
 

• 2-Zimmerwohnung in der Zellerau in Würzburg 
• 75 qm; Küche besteht aus Einbauküche, 

Tageslichtbad mit Badewanne und 
Waschmaschine, Parkmöglichkeiten vor dem 
Haus an der Straße 

• 800,00 € inkl Nebenkosten plus Strom/Gas 



Karlstadt 
Holger Wilke 
Bodelschwinghstr. 44 
97753 Karlstadt 
0172-5251238 
hwilke@live.de 
 

• 8 Min zur Realschule 
• vollmöblierte moderne Wohnung 37 qm, 

gegenüber Kirche Heilige Familie 
• Wohnzimmer mit Essbereich und Single-Küche 
• Im Wohnzimmer Klappsofa für 2 Besucher 
• Schlafzimmer, Badezimmer mit Dusche und 

Waschmaschine  
• 2021 renoviert 
• Nebenan Bäcker/Café 
• 375,00 € Monat(zuzüglich Nebenkosten) 

Karlstadt 
Ilke Urmann 
Telefon 09353 7388 
 

• 1-Zimmer, Küche, Bad, alles möbliert, in Nähe 
der Schulen 

• 40 qm 

Karlstadt 
Emil Riedmann 
Tel. 09353/1022 
 

• 2 Zimmerwohnung,  möbliert, Nähe Realschule 
• ca. 60m² mit Balkon 

Eußenheim - Aschfeld 
Sonja Reusch 
Tel. 0152/34269187 
 

• Dach-Studio-Wohnung 40 qm 
• möbliert mit Einbauküche 
• gehobene Ausstattung, Parkettboden 
• Wohn- Schlafraum 
• Kaltmiete 200 € + Nebenkosten 60 € 

Hofstetten 
Fam. Haas  
Tel: 0151/12509760 
 

• 1-Zimmer Einliegerwohnung, 23qm 
• Bad und Kochgelegenheit 
• 230 € 



  
Retzbach 
Krieger  
Wangertweg  
Tel. 09364 9333 
Mobil-Tel. 015777555967 
 

• großes helles Zimmer mit Kochnische und 
Duschbad 

• 36 qm 
• TV- und Telefonanschluss  
• Parkplatz 
• Warmmiete 210,00 € 

Retzbach 
Krieger  
Wangertweg  
Tel. 09364 9333 
Mobil-Tel. 015777555967 
 

• großes Zimmer mit Küche 
• separates Bad 
• Miete 180,00 € 

Würzburg  (Nähe Uni) 
Lisa Lindl 
E-Mail: li.lindl@gmx.de 
 

• 2 Zimmerwohnung voll möbliert,   45 qm 
• Dachbodenabstellbereich 
• Waschmaschine, Internetanschluss 
• 550,00 € 

Gemünden 
Neuer Weg 12 
97737 Gemünden 
Fam. Gössl 
Tel. 09351 2476 oder 0151 57988179 
 

• Möblierte Wohnung->2 Pers. WG möglich 
• DG: 2 Schlafzimmer, im EG: Wohnzimmer mit 

TV und Internet, Küche komplett ausgestattet, 
Bad mit Dusche u. Waschmaschine, 
Wohnfläche: 80 m², Etagenzahl: 2 

• Nichtraucher, keine Haustiere 
• Kaution 700 € ->Mindestmietdauer: 3 Monate, 

Max. 12 Mon. 
• Miete für 1 Pers. ->390 € + 110 € NK 
• Miete bei 2er WG->290 € pro Pers. + 75 € NK 

pro Pers. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

Karlstadt 
Rolf Kellermann 
Tel. 09353/3762 (AB) 
 

• Apartment 2 Zimmer, 30 qm 
• mit Küchenzeile 
• Teilw. möbliert 
• WC/Dusche (Fenster) 
• eigener Eingang 
• KEINE HAUSTIERE 
• 330,00 € warm (KauUon: 500,00€) 

Karlstadt 
Elisabeth SchmiW 
www.aussicht-steWen.de 
 

• Erdgeschoss: Wohnraum mit Küchenzeile,  
  ToileWe mit Dusche 

• Obergeschoss: Schlafraum mit 2 BeWen 
• 44 qm 
• 485,00 € warm  

Karlstadt - Siedlung 
Wolfgang Feeser 
Mozartstraße 12,  
Tel. 09353-8783 
Mobil 0176 56580571  
 

• 2-Zimmer Dachgeschoss mit Balkon 
• ca. 70 m2 Wohnfläche, möbliert 
• mit Einbauküche, Bad mit Dusche und BW 
• 5 W-LAN und SAT-TV , Kfz-Stellplatz 
• hell und gepflegt in ruhiger, schulnaher Lage 

Karlstadt - Gambach 
Bahnhofstraße 46, 97753 Karlstadt  
E. Müller 01705283489 karlstadt.immobilien@gmail.com  
• 80qm, 2 Zimmer, 1.OG  
• möbliert  
• vollständig eingerichtete Einbauküche mit Elektrogeräten  
• 2 gleich große Zimmer: Schlafzimmer, Wohnzimmer, außerdem Küche 
mit Platz für Wohn-Essbereich  
• schöne große, überdachte Terrasse  
• Zweckmäßiges Tageslichtbad + Wanne  
• inkl. Pkw-Stellplatz  
• mit dem Auto ca. 9 Minuten zur Schule • Nichtraucher, keine Haus\ere  
• Miete 616€  
• NK 200€ (NK nach Verbrauch) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Karlstadt 
Ele Müller 
0160 40 46 074 
 

• 6 Zimmerwohnung,  Altstadt 
• ca. 134 m² mit 16 qm Balkon 
• Miete VB 

Karlstadt  
Familie Walter 
Mobil 015150558232.  
E-Mail: felixwalter1000@web.de 
• Wohnfläche ca. 65 m² mit Schrägen 
• Zimmer 1  
• Schlafzimmer 1  
• Badezimmer 1  
• Küche 1 
• Wohnungstyp Dachgeschosswohnung. 
• Verfügbar ab März 2025  
• Warmmiete 400 € 
• Nebenkosten 50 €  
• Kaution 700 € 

mailto:felixwalter1000@web.de

